afv
Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 141/2026

Manifesta apelo ao
Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de São
Paulo – DER/SP, jurisdição de
Rio Claro, para que sejam
adotadas providências quanto à
instalação de poste de luz em
passarela para pedestres na
Rodovia SP-304, no trecho que
liga os bairros Jardim São
Francisco e Jardim Santa Rita de
Cássia, no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a passarela referida é muito utilizada para
a transição de pedestres entre os bairros Jardim São Francisco e Jardim Santa
Rita de Cássia;

CONSIDERANDO que muitos munícipes utilizam essa passarela
no período noturno para ir até a Faculdade Anhanguera, e muitas pessoas
frequentam igrejas, onde precisam fazer a travessia; e

CONSIDERANDO que é utilizada por muitos jovens e idosos, e a
iluminação nas extremidades trará mais segurança para os mesmos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP,
jurisdição de Rio Claro, para que sejam adotadas providências quanto à
instalação de poste de luz em passarela para pedestres na Rodovia SP-304, no
trecho que liga os bairros Jardim São Francisco e Jardim Santa Rita de Cássia,
no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 13 de fevereiro de 2026.

ALEX DANTAS
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
53

/2
02

6
13

/0
2/

20
26

 1
5:

07
 -

 C
H

A
V

E
: N

X
M

H
-1

X
V

4-
G

U
H

8-
C

16
8

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NXMH1XV4GUH8C168  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: NXMH-1XV4-GUH8-C168

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
53

/2
02

6
13

/0
2/

20
26

 1
5:

07
 -

 C
H

A
V

E
: N

X
M

H
-1

X
V

4-
G

U
H

8-
C

16
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NXMH1XV4GUH8C168
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NXMH1XV4GUH8C168
		2026-02-13T15:28:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura